Itaque curva quarti ordinis in plano tangente sita una cuspide praedita est.

Nunc contemplemur superficiem explicabilem, quae est reciproca curvae recessus prioris superficie explicabilis et quae eadem est sexti ordinis.

Si in quovis plano  $m$  puncta curvae recessus alterius superficie explicabilis sita sunt, a quovis punto  $m$  plana alteram superficiem explicabilem tangentia profiscuntur. Hinc concludimus, superficies explicabiles sexti ordinis non posse majoris classis esse quam sextae, neque minoris quam quartae.

Classis superficie explicabilis eadem est, atque classis sectionis alicujus planae non singularis. Curvae autem quarti ordinis, de quibus locuti sumus, quoniam in uno piano tangente jam sunt sitae, majoris classis esse non possunt quam quintae. Curva plana quarti ordinis, una cuspide praedita, non aliter potest fieri quintae aut minoris classis, nisi si praeter hanc cuspidem duobus punctis duplicitibus praedita est.

Quam ob causam coordinatae talis curvae rationaliter per unam variabilem exprimi possunt. (Vide pag. 8.)

*Omnes igitur superficies explicabiles sexti ordinis propriae sunt planares.*

Continetur autem aequatio plani generantis in his formis:

$$at^4 + 4bt^3 + 6ct^2 + 4dt + e = 0,$$

$$at^5 + 5bt^4 + 10ct^3 + 10dt^2 + 5et + f = 0,$$

$$at^6 + 6bt^5 + \dots + g = 0.$$

Sit  $U=0$  aequatio plani superficiem explicabilem generantis, ab uno parametro  $t$  rationaliter pendens; ponimus, nullum valorem parametri huic aequationi identice satisfacere.

\*) *Chasles*, Digression relative aux surfaces développables du sixième ordre. Comptes rendus vol. 54. 1862. I. pag. 718.

Aequationibus  $U = 0$  et  $\frac{\partial U}{\partial t} = 0$  pro quovis valore parametri in casu generali recta determinatur, una generatricium.

Attamen fieri potest, ut his aequationibus pro uno aut pro pluribus singulis valoribus parametri idem planum repraesentetur. His valoribus ii adnumerandi sunt, qui aequationi  $\frac{\partial U}{\partial t} = 0$  identice satisfaciunt, si tales existunt.

Locum autem omnium punctorum, quorum coordinatae pro eodem valore parametri his duabus aequationibus satisfaciunt, invenimus, si eam functionem coefficientium, quae vocatur discriminans functionis  $U$ , cifrae aequalem ponimus.

Superficies sic determinata ex superficie explicabili irreductibili, involuta plano  $U = 0$ , et ex singulis planis constat.

Aequatio superficie explicabilis plus semel factor discriminantis esse potest, in quo casu  $U$  rationaliter pendet a functione rationali non linearri parametri.

Alia autem ratione fieri non potest, ut sit superficies explicabilis minoris ordinis quam ipse discriminans. Superficies explicabilis involuta plano

$$U = at^4 + 4bt^3 + 6ct^2 + 4dt + e = 0,$$
$$(ae - 4bd + 3c^2)^3 - 27(ace + 2bcd - ad^2 - eb^2 - c^3)^2 = 0$$

revera sexti ordinis est. Superficies explicabilis involuta plano

$$U = at^5 + 5bt^4 + \dots + f = 0$$

in casu generali est octavi ordinis; ut ad sextum ordinem reducatur, necesse est, pro duobus, aut diversis, aut infinite propinquis valoribus variabilis  $t$ , aequationes  $U = 0$  et  $\frac{\partial U}{\partial t} = 0$  idem planum repraesentare.

In priore casu aequatio plani generantis adhibita substitutione linearri  $t' = \frac{t - t_1}{t - t_2}$  in hanc transit

$$at^5 + 5zat^4 + 10ct^3 + 10dt^2 + 5\lambda ft + f = 0,$$

in posteriore in hanc formam transformari potest

$$at^5 + 5bt^4 + 10ct^3 + 10zf^2 + f = 0.$$

Etiam superficies hisce reciprocae quintae classis sunt.

Superficies generalis explicabilis sexti ordinis et sextae classis est superficies reciproca ejus, quae generatur plano

$$at^4 + 4bt^3 + 6ct^2 + 4dt + e = 0,$$

ubi inter aequationes planorum  $a, b, c, d, e$  aequatio identica intercedit

$$\alpha a + \beta b + \gamma c + \delta d + \epsilon e \equiv 0.$$

Namque si superficies est sextae classis, curva illa quarti ordinis plano tangentे exsecta quintae classis et una cuspide et duabus punctis duplicitibus praedita est; curva igitur recessus quarti ordinis est, itaque superficies reciproca quartae classis. — De curvis duplicitis curvaturae, quarum tangentibus singulæ species superficierum explicabilium sexti ordinis generantur, infra agemus.

Superficies explicabiles septimi ordinis.

Ad disquirendas superficies explicabiles septimi ordinis utile est theorema, quod ad omnes spectat superficies explicabiles imparis ordinis.

Conus ex punto aliquo spatii curvae recessus superficie explicabilis  $r^{\text{ii}}$  ordinis circumscriptus  $r^{\text{tae}}$  classis est. Si igitur  $r$  est numerus impar, hic conus semper impari multitudine laterum cuspidalium praeditus est, id quo fieri nequit, nisi in ipsa curva recessus impar multitudo cuspidum sita est.

Curva aliqua plana in superficie explicabili  $r^{\text{ii}}$  ordinis sita  $r^{\text{ii}}$  ordinis est; si  $r$  est numerus impar, imparem multitudinem tangentium inflexionalium habet. Itaque demonstravimus:

*In quavis superficie explicabili imparis ordinis impar multitudo et cuspidum in curva recessus sitarum et planorum tangentium inflexionalium invenitur.*

Unum planum tangens inflexionale ex superficie explicabili septimi ordinis exsecat tres generatrices infinite propinquas et curvam quarti ordinis. Si fiat, ut haec curva quarti ordinis ex sectione conica duplii constet, hanc conditionem nunc excludeentes postremo loco tractabimus.

Curva quarti ordinis, neque si irreductibilis est, neque si ex curva inferioris ordinis et singulis generatricibus constat, plus tres cuspides habere potest; quamobrem curva recessus majoris ordinis esse non potest quam septimi, quia in punto osculationis plani inflexionalis quatuor puncta consumuntur.

Curva recessus majoris ordinis est, quam quarti, nam una tantum species curvarum duplicitis curvaturae quarti ordinis cuspide praeditarum exstat, quarum tangentibus superficies explicabiles quinti ordinis generari vidimus.

Curva recessus neque minoris ordinis est quam quinti, neque majoris quam septimi.

Itaque superficies explicabiles septimi ordinis minoris classis esse non possunt quam quintae, neque majoris quam septimae.

Curva quarti ordinis in plano inflexionali sita majoris classis esse non potest, quam quintae, quia hoc planum inflexionale pro duobus planis tangentibus habendum est. Si igitur haec curva quarti ordinis irreductibilis est,

necesse est, duo puncta duplia accedere. Si cuspis illa secundae speciei est, necesse est, unum punctum duplex accedere.

Sin autem curva quarti ordinis constat ex curva tertii ordinis et una recta generatrice, haec curva tertii ordinis puncto dupli est praedita, nam omnes curvae tertii ordinis non praeditae puncto dupli sextae sunt classis.

Si curva quarti ordinis ex duabus constat generatricibus et sectione conica, hujus coordinatae rationaliter per unum parametrum exprimi possunt.

Unus restat casus, quem supra exclusimus: curva quarti ordinis ex sectione conica dupli constare potest. Hujus disquisitio cum difficultate aliqua videtur conjuncta esse. Propterea in medio relinquentes, num tales superficies explicabiles septimi ordinis existere possint, demonstrabimus: si talis superficies existit, aliud planum inflexionale in ea situm est, cuius sectio non constat ex sectione conica dupli, quare haec superficies in iis superficiebus continetur, quas jam disquisivimus.

Planum inflexionale in punto osculationis quatuor puncta cum curva recessus communia habet; sin plura haberet, plus tres generatrices in hoc plano sitae essent. Praeter haec puncta cum illa commune habet unum, quia curva recessus inferioris ordinis esse non potest quam quinti. In hoc punto recta tangens curvae recessus non sita est in plano inflexionali; si esset, nova generatrix in hoc plano sita esset. Sectio plana superficie explicabilis cuspide praedita est, quo puncto planum ejus curva recessus perforatur. Haec autem sectio conica duplex nullam praebet cuspidem primae speciei. Proinde necesse est, planum osculans curvam recessus in eo punto, in quo curva planum nostrum inflexionale perforat, quatuor puncta infinite propinqua continere. Itaque aut hoc planum est aliud planum inflexionale, aut punctum est cuspis. Cuspis autem esse non potest, quia cuspis curvae recessus est punctum triplex superficie explicabilis, ut in superficiebus explicabilibus quinti ordinis punctum  $a = 0, b = 0, c = 0$ , pag. 12.